UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  Hậu Giang, ngày      tháng      năm

V/v hưởng ứng treo băng rôn,

khẩu hiệu trong dịp Tết Trung

thu năm 2020

Kính gửi: --------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------

 Căn cứ Công văn số 1901/ATTP-NĐTT ngày 19 tháng 8 năm 2020 của Cục

An toàn thực phẩm về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết

Trung thu năm 2020;

 Căn cứ Kế hoạch số 2116/KH-BCĐ ngày 16 tháng 9 năm 2020 của Ban chỉ

đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Hậu Giang về việc kiểm tra liên

ngành về an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2020. Để hưởng ứng tuyên

truyền bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2020, Ban Chỉ đạo

liên ngành về vệ sinh thực phẩm tỉnh Hậu Giang đề nghị:

 1. UBND các cấp; Sở, ngành có liên quan treo băng rôn tại cổng ra vào cơ

quan trong dịp Tết Trung thu năm 2020 (Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm gửi

băng rôn cho UBND, Trung tâm Y tế, Trạm Y tế các huyện, xã và các Sở, ngành

tỉnh).

 2. Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã,

thành phố, Trạm Y tế xã, phường, thị trấn khẩn trương kêu gọi các cơ sở sản xuất,

chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn treo băng rôn trong dịp Tết Trung thu

năm 2020 trước mỗi doanh nghiệp. (Nội dung khẩu hiệu theo phụ lục đính kèm).

 Kết thúc đợt tuyên truyền bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung

thu năm 2020, đề nghị các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế tỉnh Hậu

Giang (cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm

tỉnh thông qua Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm) để tổng hợp báo cáo Cục An

toàn thực phẩm theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các sở, ngành có liên quan;

- UBND huyện, tx, tp;

- Chi cục An toàn vstp tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, tx, tp;

- Lưu: VT, NVY, 01.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Thanh Tùng

2

UBND TỈNH HẬU GIANG

BCĐ LIÊN NGÀNH VỀ VỆ SINH

AN TOÀN THỰC PHẨM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NỘI DUNG KHẨU HIỆU HƯỞNG ỨNG ĐỢT TUYÊN TRUYỀN BẢO ĐẢM

AN TOÀN THỰC PHẨM TRONG DỊP TẾT TRUNG THU NĂM 2020

(Kèm theo Công văn số:        /BCĐVSATTP ngày      tháng     năm 2020 của Ban chỉ

đạo liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Hậu Giang)

1. Các cơ quan quản lý cần tăng cường thanh kiểm tra chống sản xuất, kinh
doanh thực phẩm giả, kém chất lượng, xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm về an toàn
thực phẩm.

2. Chính quyền các cấp, các cơ quan chức năng quyết tâm ngăn chặn thực
phẩm không an toàn, thực phẩm giả, thực phẩm kém chất lượng

3. Bảo vệ quyền cơ bản của con người là được tiếp cận thực phẩm an toàn.

4. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh: Tuân thủ nghiêm các quy định của pháp
luật về an toàn thực phẩm, tuyệt đối không sản xuất, kinh doanh thực phẩm giả, không
rõ nguồn gốc, kém chất lượng, không an toàn.

5. Tuyệt đối không sử dụng phẩm màu độc hại, các chất phụ gia, hóa chất
ngoài danh mục cho phép trong sản xuất, chế biến thực phẩm.

6. Bảo đảm an toàn thực phẩm là xây dựng, củng cố niềm tin, uy tín sản phẩm
Việt Nam.

7. Người tiêu dùng chỉ chọn mua thực phẩm có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng,
kiểm tra kỹ nhãn mác, tuyệt đối không sử dụng thực phẩm đã ôi thiu, mốc hỏng;
Tham gia phát hiện, ngăn ngừa các hành vi vi phạm về an toàn thực phẩm.

8. Hiểu đúng, dùng đúng thực phẩm bảo vệ sức khỏe; không mua sản phẩm tại
các địa chỉ đã được cơ quan chức năng cảnh báo vi phạm quảng cáo.

9. Lựa chọn thực phẩm rõ nguồn gốc xuất xứ cho bữa ăn an toàn.

 10. Để đảm bảo sức khoẻ của bạn hãy lựa chọn thực phẩm có nguồn gốc rõ
ràng, đảm bảo an toàn thực phẩm./.

		2020-09-22T14:23:25+0700

		2020-09-22T16:23:10+0700

		2020-09-22T16:23:10+0700

		2020-09-22T16:23:10+0700

		2020-09-22T16:23:10+0700

		2020-09-22T16:23:10+0700